uouent.		dumque senex tractat squalentia tela uenensis,	
adnuimus noto. consul cum consule ludos		excidit et laevo fixa sagitta pede est.	
Postumio Laenas persoluere mihi.'		ingemuit Chiron traxitque e corpore ferrum :	400
quaerere conabar, quare lascinia maior		et gemit Alcides Haemoniusque puer.	
his foret in ludis liberiorque iocus.		ipse tamen lectas Pagasaei collibus herbas	
sed mihi succurrat, numen non esse seuerum,	330	temperat et uana nulnra mulcet ope.	
aptaque deliciis munera ferre deam.		niru edax superabat opem, penitusque recepta	
tempora sutilibus cinguntur pota coronis,		ossibus et toto corpore pestis erat.	
et latet innecta splendida mensa rosa.		sanguine Centauri Lernaeae sanguis echidnae	405
ebrini incinctis philyra coniuina capillis		mixtus ad auxilium tempora nulla dabat.	
saltat et imprudens utitur arte meri.		stabat, ut ante patrem, lacrimis perfusus Achilles.	
ebrini ad durum formosae limen amicæ		sic flendus Peleus, si moreretur, erat.	
cantat, habent unctæ mollia serta cornæ.	335	saepe manus aegras manibus fingebat amicis :	410
nulla coronata peraguntur seria fronte,		morum, quos fecit, praemia doctor habet :	
nec liquidae uinctis flore bibuntur aquæ.		oscula saepe dedit, dixit quoque saepe iacenti	
donec eras mixtus nullis, Acheloe, racemis,		'uiue, precor, nec me, care, relinque, pater !'	
gratia sumendæ non erat nilla rosæ.		nona dies aderat, cum tu, iustissime Chiron,	
Bacchus amat flores : Bacco placuisse coronam	345	bis septem stellis corpora cinctus eras.	
ex Ariadneo sidere nosse potes.			
scaena leuis decet hanc : nou est, mihi credite, non			
est			
illa cofturnatas inter habenda deas.			
turba quidem cur hos celebret meretricia ludos,			
non ex difficulti causa petita subest.	350		
non est de tetricis, non est de magna professis :			
uult sua plebeio sacra patere choros.			
et monet aetatis specie, dum floreat, uti ;			
contemni spinam, cuiu cecidere rosæ.			
cur tamen, ut dantur uestes Ceritalibus albae,	355		
sic haec est cultu vescicolore decens ?			
an quia maturis albescit messis aristis,			
et color et species floribus omnis inest ?			
adnuit, et motis flores cecidere capillis,			
accidere in mensa ut rosa missa solet.	360		
lumina restabant, quorum me causa latebat ;			
cum sic errores abstulit illa meos :			
'uel quia purpureis collucent floribus agri,			
lumina sunt nostros uisa decere dies ;			
uel quia nec flos est hebeti nec flamma colore,	365		
atque oculos in se splendor uteisque trahit ;			
uel quia deliciis nocturna licentia nostris			
conuenit. a uero tercia causa uenit.'			
'est breue praeterea, de quo mili quaerere restat,			

V 304 metum duo. 305 thestiadem V. 311 collecta V. 314 exigenter. 322 l. seges V. Riese. 325 nimium cr. Koch, uel tum coni. Riese. 335 tota codd. Merk., qui et laeta proposuit, lota Hertzberg. 350 fuit V. 'an subit?' Postgate. 354 contennunt V. Riese. 355 utentur V. cerealis V. Riese. 358 at col. V. 376 possem V. 391 hosp. iunctum Merk. 394 ait hic V. 402 et uaria V. 414 tempora V. 418 notandus, uidendum.

nox ubi iam media est, somnosque silentia praebent,
et canis et nariae conticentis aues, 430
ille memor neteris ritus timidusque deorum
surgit; habent gemini uincula nulla pedes:
signaque dat digitis medio cum pollice innectis,
occurrat tacito ne leuis umbra sibi.
eum manus puras fontana perluit unda, 435
uertitur et migras accipit ante fabas
auersusque iacit. sed dum iacit, 'haec ego mittio,
his' inquit 'redimo meque meosque fabis!'
hoe nouies dicit nec respicit. umbra putatur
colligere et nullo terga uidenter sequi. 440
rursus aquam tangit Temesa que concrepat aera
et rogit, ut teatis exeat umbra suis,
eum dixit nouies 'manus exite paterni,'
respicit et pure sacra peracta putat.
Dieta sit unde dies, quae nominis extet origo, 445
me fugit. ex aliquo est innenienda deo.
Plaide nate, mone, mirga nenerant potenti:
sace tibi est Stygii regia misa lous.
uenit adoratus Caduceifer. accipe eansam
nominis: ex ipso est cognita causa deo. 450
Romulus ut tumulo fraternalis condidit umbras,
et male neloci insta solita Remo,
Faustulus infelix et passis Acea capillis
spargebant lacrimis ossa perusta suis.
inde domum redeunt sub prima crepuscula maesti,
utque erat, in duro procubuisse toro. 455
umbra cruenta Remi uisa est assistere lecto,
atque haec exiguo murnante uerba loqui:
'en ego dimidium nestri parsque altera noti,
cermite, sim qualis, qui modo qualis eram!' 460
qui modo, si uolueres habuisssem regna inbentes,
in populo potui maximus esse meo,
nunc sum elapsa rogij llamnis et inanis imago:
haec est ex illo forma relicta Remo.
heu ubi Mars pater est, si uos modo uera loeuti, 465
uberaque expositis ille ferina dedit.
quem Impa seruauit, manus luctuosa cinis
perdidit. o quanto mitior illa fuit!
saecu Celer, crudelis animalem per nulluera reddas,
utque ego, sub terras sanguinulentas eas. 470
noluit hoc frater, pietas aequalis in illo est.
quod potuit, lacrimas manibus ille dedit.
hunc nos per lacrimas, per nostra alimenta rogate,
ut celebrem nostrum signet honore diem.
mandantem amplecti cipiunt et brachia tendunt:
lubrica prensantes elliagit umbra manus. 475
ut secum fugiens somnus abduxit imago,
ad regem noxes fratris utequer ferunt.
Romulus obsequitur, lucemque Remurum dicit
illam, qua positis iusta feruntur artis. 480
aspera intata est in lenem tempore longo
littera, quae toto nomine prima fuit;
mox etiam lemures animas dixeru silentum.
hie sensus nerbi, nis ea nocis erat.
fana tamen neteres illis clausere diebus, 485
ut nunc ferali tempore operta nides.
nec uiduae taedis eadem nec virginis apta
tempora. quae impisit, non diurna fuit.
hac quoque de causa, si te proverbia tangunt,
mense malum Maio nubere nulgus ait. 490
Sed tamen haec tria sunt sub codem tempore festa
inter se nulla continuata die.

10. BC 11. CLEM·N

Quorum si mediis Boeotum Oriona quaeres,
falsus eris. signi causa cauenda milii.
Iuppiter et lato qui regnat in aequore frater 495
carpebant socias Mereuriusque vias.

tempus erat, quo uersa ingo referuntur aratra,
et pronus saturae lae bibit agnus ouis.
forte senex Hyrieus, angusti cultor agelli,
hos uidet, exiguam stabat ut ante casam. 500
atque ita 'longa uia est, nec tempora longa super-
sunt,'
dixit 'et hospitibus ianua nostra patet.'
addidit et ultimum nerbis iterumque rogauit:
parent promissis dissimilantque deos.
tecta senis subeunt nigro deformia fumo; 505
ignis in hesterno stipte parvus erat.
ipse genu nixus llamnis exsuscitat aura,
et promit quassas communitque faces.
stant caliees; minor inde fabas, holus alter habebat,
et spumant testu pressus uterque suo. 510
dumque mora est, tremula dat uina rubentia dextra:
accipit aequoreus poenla prima deus.
quae simul exhansit, 'da nunc libat ordine' dixit
'Iuppiter.' audito pallnit ille Ioue.
nt reddit animus, cultorum pauperis agri 515
immolat et magno torret in igne bouem.
quaque puer quandam primis diffuderat annis,
promit fumoso condita uina eado,
nec mora, flumineam lino celantibus ulnam,
sie quoque non altis, incubuere toris. 520
nunc dape, nunc positu mensae nituere Lyaco;
terra rubens crater, pocula fagus erant.
uerba fureu lous: 'siquid fert impetus, opta:
omne feres.' placidi uerba fureu senis:
'cara fuit coniunx, primae mihi cura inuentae 525
cognita. nunc ubi sit, quaceris? irna tegit.
hunc ego inratus, nobis in uerba vocatis,
"coniugio" dixi "sola fureu meo."
et dixi et seruo. sed enim dinersa uoluntas
est mihi; nec coniunx, sed pater esse nolo.' 530
adnumerant omnes; omnes ad terga inuenient
constiterant. pudor est ulteriora loqui.
tum superinicta texere madentia terra:
iamque decem menses, et puer ortus erat.
hunc Hyriens, quia sic genitus, vocat Vriona. 535
perdidit antiquum littera prima sonum.
crenerat immensum; comitem sibi Delia sumpsit,
ille deae custos, ille satelles erat.
nerba monent iram non circumspecta deorum.
'quain nequeam' dixit 'nincere, nulla fera est.'
Scorpius immisit Tellus. fuit impetus illi 541
curna genelliparae spicula ferre deae,
obstitit Orion. Latona nitentibus astris
addidit et 'meriti praemia' dixit 'habe.'

12. D N^o LYD MART INCIRC

Sed quid et Orion et cetera sidera in mundo 545
cedere festinant, novique coartat iter?
quid solito citius liquido inbar aeqnore tollit
candida, Lucifero praeniente, dies?
fallor, an arna sonant? non fallinur, arna
sonabant:
Mars uenit et ueniens bellica signa dedit. 550
Vltor ad ipse suos caelo descendit honores
templaque in Angusto conspicienda foro.
et deus est ingens et opus. debebat in urbe
non aliter nati Mars habitare sui.
digna Giganteis haec sunt delubra tropaeis: 555
hinc fera Gradiuum bella mouere deceat,
seu quis ab Eoo nos impius orbe licesset,
seu quis ab occiduo sole domandus erit.
prospicit Armipotens operis fastigia summi
et probat innuetos summa tenere deos. 560
prospicit in foribus diversac tela liguriae
armaque terraram milite uieta suo.

V 429 somnoque s. praebebat & Heins. 435 pure V τ. 436 ore f. & Riese. 447 Plaide τ. 448 est om. & edd. multi.
460 modo talis τ. 463 sum om. τ. 466 illa V τ. 471 et qualis—est, Postgate (oq. cod. unus, en' q. Heins.). 479 dixit τ.
490 malas V τ. vulg. 491 nomine τ. 493 medio τ. 507 excusit ab V τ. 510 spumat V τ. 517 defudratal Heins. 525
carac m. prima iuente V, cara m. prima fauonta τ, primae m. flore inuentae Bentl. 526 condita τ. 530 sed. el
prob. Heins. 535 oriona V τ. 539 iram V, iras cett. 545 mundi V τ. 559 perspicit τ. 561 perspicit V τ Merk.

hinc uidet Aenean oneratum pondere caro
et tot Iuleae nobilitatis arios :
hinc uidet Iliaden umeris ducis arma ferentem, 565
claraque dispositis acta subesse uiris,
spectat et Angusto praetextum nomine templum,
et uisum lecto Caesare maius opus.
nouerat hoc iuuenis tunc, cum pia sustulit arma.
a tantis Princeps incipiebund erat. 570
ille manus tendens, hinc stanti milite iusto,
hinc coniuratis, talia dicta dedit:
'si mihi bellandi pater est Vestaeque sacerdos
auctor, et ulcisci numer utrumque paro :
Mars, ades, et satia scelerato sanguine ferrum, 575
stetque fauor causa pro meliore tuus.
templä feres et, me nictore, uocaberis Vltor.'
nouerat et fuso laetus ab hoste redit.
nec satis est meruisse semel cognomina Marti :
perseguitur Parthi signa retenta manu. 580
gens fuit et campis et equis et tuta sagittis
et circumfusis inuia fluminibus.
addiderant animos Crassorum funera genti,
cum periret miles signaque duxque simul.
signa, decus belli, Parthus Romana tenebat, 585
Romanaeque aquilae signifer hostis erat.
isque pudor manisset adhuc, nisi fortibus armis
Caesaris Ausoniae protegerentur opes.
ille notas ueteres et longi dedecus aeui
sustulit, agnorunt signa recepta suos. 590
quid tibi nunc solitae mitti post terga sagittae,
quid loca, quid rapidi profuit usus equi,
Parthe? refers aquilas, uictos quoque porrigit
arcus :
pignera iam nostri nulla pudoris habes.
rite deo templumque datum nomenque bis ulti, 595
et meritus uoti debita soluit honor.
sollemnes ludos Ciroe celebrate, Quirites.
non uisa est forteu scaena decere denn.

13. ELEM·N

Pliadas aspicies omnes totumque sororum
agmen, ubi ante Idus nox erit nra super. 600
tum mihi non dubiis auctoribus incipit aestas,
et tepidi finem tempora ueris habent.

14. FC

Idibus ora prior stellantia tollere Taurum
indicat. huic signo fabula nota subest.
praebuit ut taurus Tyriae sua terga puellae 605
Iuppiter et falsa cornua fronte tulit.
illa iubam dextra, laeva retinebat amictus,
et timor ipse noui causa decoris erat.
aura sinus implet, flauos mouet aura capillos :
Sidoni, sic fueras aspicienda Ioui. 610
saepe puellaris subduxit ab aequore plantas,
et metuit tactus adsilientis aquae :
saepe deus prudens tergum demisit in undas,
haereat ut collo fortius illa suo.
litoribus tactis stabat sine cornibus ullis 615
Iuppiter inque deum de boue uersus erat.
taurus init caelum : te, Sidoni, Iuppiter implet,
parsque tuum terrae tertia nomen habet.
hoc alii signum Phariam dixere innuenciam,
quaes bos ex homine est, ex boue facta dea. 620
Tum quoque priscornum virgo simulacra uirorum
mittere roboreo scripea ponte solet. 622
fama uetus tune cum Saturnia terra uocata est, 625
talia fatidici dicta fuisse dei :